2) Manclat des F ürstbischofs Franz v. Waldeck gegen die Mifs
bräuche im Klerus erlassen ciuf der Frühjahrssynocle 1551. 

3. März 1551. 
Francifcus dei gratia ecclesiarum Monasteriensis et Ofna

burgensis episcopus administrator ecclesie Mindensis universis 
et singulis dominis abbatibus, prioribus, prepositis, tarn conven
tualium quam collegiatarum ecclesiarum decanis, archidiaconis 
thesaurarijs, scholasticis, cantoribus, canonicis, parrochialiumque 
ecclesiarum, capellarum et altarium rectoribus ceterisque pre1bi-
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teris curatis et non curatis ac clericis alijs per civitatem et 
diocesim nostram Monasterienfem constitutis et eorum cuilibet 
salutem et sinceram in domino charitatem et mandatis nostris 
infrafcriptis firmiter obedire. 

Quamvis demum domini deceat sanctitudo ac ministros pu
dicos fore humiles, pacificos et modestos rex pacificus pia mise
ratione difpofuerit, nonnulli tarnen in rninifterium dei affumpti, 
quos virtutis amor a vitijs non retraxit, impunitatem excessns 
obtinere sperantes fua etfrenata pertinacia fuiipfius honoris et 
totius status clericalis prodigi diversis abusibus et actibus abu
fivis immo prohibitis inverecunde se implicant et immiscent ac 
ministerium eis traditum deo et ecclesie non curant impendere 
ad hoc se non teneri temere afferentes vel faltem impendunt 
minus plene ac peccatum adijcientes peccato de premiffis cum 
malefecerint gloriantur. Ideoque ne culpabilibus ex diffimulatione 
vel permissione faltem tacite videamur prebere consensum et ob 
hoc argui seu de negligentia reprehendi valeamus ad compefcen
dos seu abolendos abufus et indecentia quecunque in quantum 
poffumus caesaree majestatis reformationem in comitijs Augu
stanis editam nec non decreta concilij provincialis Colonienfis 
pro illius executione facta alias vobis intimata et insinuata pre
sentibus vobis omnibus et fingulis fupradictis iterum intimamus 
et insinuamus ac vos nihilominus monemus et requirimus vobis
que et vestrum cuilibet in virtute sancte obedientii;) diftricte 
precipiendo mandamus, quatenus infra triginta dies a data pre
sentium computandos ac proxime et immediate sequentes, quorum 
decem pro primo, decem pro secundo et reliquos decem dies pro 
tertio et peremptorio termino ac monitione canonica affignamus 
quascunque focarias et concubinas, si quas habetis, ac alias per
fonas fufpectas a vobis et domibus vestris ita repellatis, quod 
verifimiliter nihil finiftri de eifdem possit aut valeat fufpicari 
nec eafdem resumatis, sed continenter et caste vivere ftudeatis 
ab omni libidinis vitio, ut in confpectu omnipotentis dei puro 
corde et mundo corpore valeatis deo miniftrare et familiam 
honeftam vobifcum in domibus vestris teneatis. Et fubditi, qui 
per eorum prelatos comprehenfi fuerint de incontinentie vitio, 
prout magis vel minus peccaverint ab eorum ordinarijs et pre-
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latis infra dictum terminum debite puniantur. Alioquin nos 
prefatorum negligentias fupplentes in predictis tales puniemus 
fecundum canonicas fanctiones et pena decenti et deinde abfti
neant a peccato. Et qui ea de caufa per nos vel prelatos fuos 
fufpensus fuerit a divinis et divina officia celebrare prefurnp
serit, beneficio ecclefiaftico